

D O D A T E K Č . 2 K E S M L O U V Ě O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 2“

Most ev. č. 10536-1 most přes potok v Příleповě

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele: 22/VZ/2024

1. Smluvní strany

- 1.1. Objednatel (stavebník): **Správa a údržba silnic Jihočeského kraje**
příspěvková organizace
Sídlo: **Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice**
Zastoupený: **Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace**
Tel: 387 021 010 E-mail: sekretariat@susik.cz
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641
ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:	Ing. Andrea Jankovcová	tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických:	██████████	tel.: ██████████
Technický dozor stavebníka (dále TDS):	██████████	tel.: ██████████
Koordinátor bezpečnosti práce:	██████████	tel.: ██████████

jako „objednatel“ na straně jedné

- 1.2. Zhotovitel: **Starmosty s.r.o.**
Sídlo: **Na čihadle 958/57, 160 00 Praha**
Zastoupený: **Ing. Radkem Kozákem, jednatelem společnosti**
Tel.: ██████████ E-mail: office@starmosty.cz
IČO: 07122764 DIČ: CZ07122764
ID datové schránky: wee89d8
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 123-6872330207/0100

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 295004, datum zápisu 14. 5. 2018.

Zástupce ve věcech smluvních:	Ing. Radek Kozák	tel.: ██████████
Zástupce ve věcech technických:	██████████	tel.: ██████████
	██████████	tel.: ██████████

Odpovědný stavbyvedoucí: ██████████, tel.: ██████████, (č. autorizace 0301241)

jako „zhotovitel“ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

2. Předmět dodatku

Tento dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 22/VZ/2024 uzavřené dne 20. 6. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 12. 2024 (dále také jen „smlouva“) klasifikované podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Z důvodu vzniku nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky pro realizaci díla, a sice zásadního nedostatku kapacity pracovních sil na straně zhotovitele, se obě smluvní strany dohodly na změně **rozsahu díla** uvedeného v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i na změně **smluvní ceny díla** z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

- 2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 22/VZ/2024, dále projektovou dokumentací „**Most ev. č. 10536-1 most přes potok v Přílepově**“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří [REDAKCE] IČO 73950947 a **oceněným soupisem prací** z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle odsouhlasených ZL č. 1 a 2 a dále o **soupis méněprací, který je přílohou tohoto dodatku č. 2.**

- 4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH	9 336 894,11 Kč
ZL č. 1 – méněpráce bez DPH	[REDAKCE]
Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH	8 667 122,34 Kč
DPH 21 %	[REDAKCE]
Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH	10 487 218,03 Kč

slovy: desetmilionůčtyřistaosmdesátšedmtisícdvěstěosmnáct korun českých tři haléře včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku č. 2 řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku č. 2 do dne nabytí jeho účinnosti považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku č. 2.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejich případných dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává



Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje – [REDACTED] tel. [REDACTED]). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek č. 2 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 2 a tento podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Soupis méněprací

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 25. 4. 2025

[REDACTED]

Ing. Andrea Jankovcová
ředitelka organizace
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Za zhotovitele:
Praha, dne: 25. 4. 2025

[REDACTED]

Ing. Radek Kozák
jednatel společnosti
Starmosty s.r.o.





Rekapitulace ceny (méněpráce)

Stavba: 22 113 00 - Most ev. č. 10536-1 přes potok v Přílepově

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Celková cena bez DPH:

Celková cena s DPH:

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	
SO 201	Most ev. č. 10536-1			
VON	Vedlejší a ostatní náklady			



Soupis prací objektu (méněpráce)

Stavba: 22 113 00 Most ev. č. 10536-1 přes potok v Přílepořevě
Rozpočet: SO 201 Most ev. č. 10536-1

SO 201

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1 Zemní práce							
5	11201		KACENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAREZŮ vč. likvidace dřevní hmoty dle dispozic zhotovitele Kácení stromů D - - do 200mm: 1=1,000 [A] - do 300mm: 1=1,000 [B] - do 400mm: 1=1,000 [C] - do 500mm: 1=1,000 [D] Celkem: A+B+C+D=4,000 [E]	KUS	4,000		
24	12960		ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAC KANALŮ OD NANOSŮ vč. odvozu a uložení na recyklační středisko Rekultivace Písek (33km) čištění koryta: 0.2*71.01+0.1*24.724=16,674 [A]	M3	16,674		
35	18223		ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M Zpětné ohumusování z výzisku stavby tl. min. 150mm (předpoklad uložení 100% vyzískaného materiálu): 2*(4.96+17.58+8.78+7.48+19.8+8.85)+33.01+31.03+0.5*(4.66+19.26+7.1)=214,450 [A]	M2	214,450		
36	18241		ZALOŽENÍ TRAVNIKU RUCNÍM VYSEVEM dle pol. 18223: 214,45=214,450 [A]	M2	214,450		
37	18247		OSETŘOVÁNÍ TRAVNIKU dle pol. 18223: 214,45=214,450 [A]	M2	214,450		
3 Svislé konstrukce							
52	33811		SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTŮVE Z DILCU BETON betonové dílce dle stávajících! vč. výplně, výztuže, kotvení ap. Obnova oplocení u č.p. 93: 0.4*1*0.2*5+10.8*0.2*0.4=1,264 [A]	M3	1,264		
4 Vodorovné konstrukce							
57	45131A		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 beton C20/25 n XF3	M3	15,576		

Podkladní betony dlažeb -
 - pod mostem: $0.1 \cdot 23.554 = 2,355$ [A]
 - koryto před mostem: $0.1 \cdot (55.865 + 1.3 \cdot 24.5) = 8,772$ [B]
 - ukončení říms: $0.1 \cdot 2.104 = 0,210$ [C]
 - příkop: $0.1 \cdot 26.647 = 2,665$ [D]
 Sedlo pod trubku DN400: $0.143 \cdot 8 = 1,144$ [E]
 Zvýšené lože pod obruby: $0,05 \cdot (7,1 + 1,5) = 0,430$ [F]
 Celkem: $A+B+C+D+E+F = 15,576$ [G]

61	46251	ZAHOZ Z LOMOVEHO KAMENE	M3	42,093		
----	-------	-------------------------	----	--------	--	--

Těžký kamenný zához -
 - v korytě: $1.1 \cdot 20.534 = 22,587$ [A]
 - břeh: $1.2 \cdot 16.255 = 19,506$ [B]
 Celkem: $A+B = 42,093$ [C]

62	465512	DLAZBY Z LOMOVEHO KAMENE NA MC	M3	28,004		
----	--------	--------------------------------	----	--------	--	--

DL z LK ; tl. 200mm
 Dlažby -
 - pod mostem: $5.6 \cdot 4.206 = 23,554$ [A]
 - koryto před mostem: $55.865 + 1.3 \cdot 24.5 = 87,715$ [B]
 - ukončení říms: $1.123 + 0.981 = 2,104$ [C]
 - příkop: $12.281 + 1.2 \cdot 11.972 = 26,647$ [D]
 Celkem: $(A+B+C+D) \cdot 0,2 = 28,004$ [E]

9

Ostatní konstrukce a práce

94	915221	VODOR DOPRAV ZNAC PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	35,000		
----	--------	--	----	--------	--	--

2. fáze VDZ, vč. zametení (malé množství)

Nové VDZ - vodící proužky V4: $0.25 \cdot 2 \cdot 70 = 35,000$ [A]

99	91931.R	DEMONTÁŽ A ZPETNÁ MONTÁŽ PLOTOVÝCH DILCŮ	KUS	4,000		
----	---------	--	-----	-------	--	--

kompletní provedení vč. nového kotvení

Zrušení a obnova oplocení u č.p. 93 - dřevěná výplň: $4 = 4,000$ [A]



Soupis prací objektu

Stavba: 22 113 00 Most ev. č. 10536-1 přes potok v Přílepově

VON

Rozpočet: VON Vedlejší a ostatní náklady

Poř. číslo 1	Kód položky 2	Varianta 3	Název položky 4	MJ 5	Množství 6	Jednotková cena	
						Jednotková 9	Celkem 10
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
7	029113		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY zaměření skutečného stavu	KUS	1,000		
10	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEC PROVEDENÍ V DIGIT FORME a příp. tištěné, dle SOD	KPL	1,000		
11	02945		OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	KPL	1,000		